
 
 

Совет депутатов Долгодеревенского сельского поселения 
Сосновского района Челябинской области 

         пятого созыва 

 
 
 Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 11 июня  2024 года  № 176 
  

 

О внесении изменений в Приложение 

к решению Совета депутатов Долгодеревенского  

сельского поселения от 07.02.2019г. № 141  

«Об утверждении избирательных округов 

для проведения выборов депутатов  

Долгодеревенского сельского поселения» 

 

       На основании федеральных законов от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Челябинской области от 29 июня 2006 года № 36-ЗО «О 

муниципальных выборах в Челябинской области», Устава Долгодеревенского 

сельского поселения, Совет депутатов Долгодеревенского сельского 

поселения пятого созыва, 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов 

Долгодеревенского сельского поселения от 07.02.2019г. № 141 «Об 

утверждении избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Долгодеревенского сельского поселения» следующие изменения: 

1) описание границ избирательного округа №1 изложить в новой 

редакции (приложение 1 к настоящему решению); 

2) описание границ избирательного округа №2 изложить в новой 

редакции (приложение 2 к настоящему решению); 

3) описание границ избирательного округа №3 изложить в новой 

редакции (приложение 3 к настоящему решению); 

4) описание границ избирательного округа №4 изложить в новой 

редакции (приложение 4 к настоящему решению); 

5) описание границ избирательного округа №5 изложить в новой 

редакции (приложение 5 к настоящему решению); 

 

6) описание границ избирательного округа №6 изложить в новой 

редакции (приложение 6 к настоящему решению); 

7) описание границ избирательного округа №7 изложить в новой 



редакции (приложение 7 к настоящему решению); 

8) описание границ избирательного округа №8 изложить в новой 

редакции (приложение 8 к настоящему решению); 

9) описание границ избирательного округа №9 изложить в новой 

редакции (приложение 9 к настоящему решению); 

10) описание границ избирательного округа №10 изложить в новой 

редакции (приложение 10 к настоящему решению); 

11) описание границ избирательного округа №11 изложить в новой 

редакции (приложение 11 к настоящему решению); 

12) описание границ избирательного округа №12 изложить в новой 

редакции (приложение 12 к настоящему решению); 

13) описание границ избирательного округа №13 изложить в новой 

редакции (приложение 13 к настоящему решению); 

14) описание границ избирательного округа №15 изложить в новой 

редакции (приложение 14 к настоящему решению); 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновская нива» и 

разместить на официальном сайте (dolgoderevenskoe.eps74.ru) администрации 

Долгодеревенского сельского  поселения в сети «Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 
 

 

Председатель Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского поселения 

 

_______________ Т.М. Кудимова 

М.п. 

Глава Долгодеревенского  

сельского поселения 

 

___________________ А.С. Желтов 

М.п. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского поселения  

от 11.06.2024г. № ______   

 

 

Избирательный округ №1  

Число избирателей: 629 

Состав избирательного округа: 

 

д. Шигаево 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского 

поселения 

 

___________________Т.М. Кудимова 

Глава Долгодеревенского  

сельского поселения  

 

 

______________________А.С. Желтов 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского поселения  

от 11.06.2024г. № ______   

 

Избирательный округ №2  

Число избирателей: 786 

Состав избирательного округа: 

д. Урефты, 

 

 с. Долгодеревенское: 

 

Березовая 

Вишневая 

пер. Цветной 

Рождественская 

Лесная Поляна 

пер. Радужный 

пер. Сосновый 

Российская 

Сиреневая 

пер. Невский 

Цветочная поляна 

Проходная 

Кленовая 

Рассветная 

Окружная 

пер. Уютный 

Мирная 

Малая 

пер. Тихий 

Уральская 

Проезжая 

4-ый проезд 

пер. Малый 

пер. Детский  

пер. Удачный 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского 

поселения 

 

___________________Т.М. Кудимова 

Глава Долгодеревенского  

сельского поселения  

 

 

______________________А.С. Желтов 
 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского поселения  

от 11.06.2024г. № ______   

 

Избирательный округ №3  

Число избирателей: 667 

Состав избирательного округа: 

 

с. Долгодеревенское: 

 

Крестьянская, дома с № 32 А по №72 (четная сторона), с № 67 по 107 

(нечетная сторона) 

1 Мая,  дома  с № 54 по № 120 (четная сторона), с № 61 по 133 А (нечетная 

сторона), № 149 

 Набережная 

пер. Дорожный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского 

поселения 

 

___________________Т.М. Кудимова 

Глава Долгодеревенского  

сельского поселения  

 

 

______________________А.С. Желтов 
 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского поселения  

от 11.06.2024г. № ______   

 

Избирательный округ №4  

Число избирателей: 775 

Состав избирательного округа: 

 

с. Долгодеревенское: 

 

1 Мая, дома  № 135б, 145, 147, 151, 153, 155, 

157,159, 159а, 160, 161,163,165,169, 167а,171 

Тринадцатая 

Четвертая 

Первая 

Пятая 

Восьмая 

Гагарина 

Солнечная 

Садовая 

Новоселов 

Шестая 

Вторая 

Дивная 

Седьмая 

пер. Добрый 

Станичная 

Успеха 

Участок по ген.плану 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского 

поселения 

 

___________________Т.М. Кудимова 

Глава Долгодеревенского  

сельского поселения  

 

 

______________________А.С. Желтов 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского поселения  

от 11.06.2024г. № ______   

 

Избирательный округ №5  

Число избирателей: 884 

Состав избирательного округа: 

 

с. Долгодеревенское: 

 

Газовиков 

Трассовая 

Центральная  

Парковая 

Янтарная 

Весенняя 

Дружбы 

Лазурная 

Ягодная 

Луговая 

Изумрудная 

пер. Рябиновый 

Лесная 

пер.Степной 

пер. Малиновый 

Ландышевая 

пер. Яблоневый 

Ясная 

Энергетиков 

Полевая 

Придорожная 

Тенистая 

Южная 

пер. Дальний 

пер. Покровский 

пер. Цветочный 

Пограничная 

ул. Северный МКР  

СНТ Дружба 

СНТ Лада 

пер. Тупиковый 

Председатель Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского 

поселения 

 

___________________Т.М. Кудимова 

Глава Долгодеревенского  

сельского поселения  

 

 

______________________А.С. Желтов 



Приложение 6 

к решению Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского поселения  

от 11.06.2024г. № ______   

 

Избирательный округ №6  

Число избирателей: 625  

Состав избирательного округа: 

 

с. Долгодеревенское: 

 

Крестьянская, дома  с № 1 по №65 (нечетная сторона), с № 2 по 32 (четная 

сторона) 

1 мая, дома  с №1 по №59 (нечетная сторона), с № 2 по 52 (четная 

сторона) 

Свердловская, дома  с №33 А по №73 (нечетная сторона), с № 44 А по 180 

(четная сторона) 

Северная 

Энтузиастов 

Пос. Геологов 

Заречная 

1 мая, дома  №1а(РЭС) 

СНТ Луч 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского 

поселения 

 

___________________Т.М. Кудимова 

Глава Долгодеревенского  

сельского поселения  

 

 

______________________А.С. Желтов 

 

 

 



Приложение 7 

к решению Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского поселения  

от 11.06.2024г. № ______   

 

Избирательный округ №7  

Число избирателей: 801 

Состав избирательного округа: 

 

с. Долгодеревенское:  

 

Советская, дома  с №1 по №29 (четная сторона), с № 2 по 34 (нечетная 

сторона) 

Мира-Новая 

Мира, дома  с №1 по №9 (нечетная сторона), с № 2 по 16 (четная сторона) 

50 лет ВЛКСМ, дома  с №1 по №15 (нечетная сторона), №№ 2,4,6 

Светлая 

Западная 

Строительная 

Кооперативная 

Рощинская 

Просторная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского 

поселения 

 

___________________Т.М. Кудимова 

Глава Долгодеревенского  

сельского поселения  

 

 

______________________А.С. Желтов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к решению Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского поселения  

от 11.06.2024г. № ______   

 

Избирательный округ №8  

Число избирателей: 754 

Состав избирательного округа: 

 

с. Долгодеревенское: 

 

Свердловская, дома №  1, 2, 2а, 2б, 2в, 3, 4, 5а, 7, 7а, 7б, 7в,9,11, 13, 21, 25, 

30, 34,44 

Ленина, дома № 1а, 3, 3а,5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского 

поселения 

 

___________________Т.М. Кудимова 

Глава Долгодеревенского  

сельского поселения  

 

 

______________________А.С. Желтов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 

к решению Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского поселения  

от 11.06.2024г. № ______   

 

Избирательный округ №9  

Число избирателей: 713 

Состав избирательного округа: 

 

с. Долгодеревенское: 

 

Свердловская, дома № 1б, 1в,1г  

Ленина, дома №  2, 2а, 2б, 4,6,8,10,12,14,16,18,18а,20,22,22а,24,32,34, 36,38,38а  

Лесной квартал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского 

поселения 

 

___________________Т.М. Кудимова 

Глава Долгодеревенского  

сельского поселения  

 

 

______________________А.С. Желтов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10 

к решению Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского поселения  

от 11.06.2024г. № ______   

 

Избирательный округ №10  

Число избирателей: 563 

Состав избирательного округа: 

 

с. Долгодеревенское: 

 

Ленина, дома № 7,9,11,13,15,17,19, 20а-1, 20а-2, 20а-3, 

21,23,23д,23в,23г,25,25а,27,29,31,33,35,35а,37,37а,39, 40,  

41,42а,44,45,46,47,48,49,51,53,54а,55,56,58а,62, 62а, 64,66,68,70,72,76,78,80,82  

Восточная  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского 

поселения 

 

___________________Т.М. Кудимова 

Глава Долгодеревенского  

сельского поселения  

 

 

______________________А.С. Желтов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 11 

к решению Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского поселения  

от 11.06.2024г. № ______   

 

Избирательный округ №11  

Число избирателей: 649 

Состав избирательного округа: 

 

с. Долгодеревенское: 

 

пер. Больничный 

Больничная 

пер. Школьный 

Снт Прогресс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского 

поселения 

 

___________________Т.М. Кудимова 

Глава Долгодеревенского  

сельского поселения  

 

 

______________________А.С. Желтов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 12 

к решению Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского поселения  

от 11.06.2024г. № ______   

 

Избирательный округ №12  

Число избирателей: 596 

Состав избирательного округа: 

 

с. Долгодеревенское: 

 

Советская, дома № с 35 по 63  

Мира, дома № с 11 по 61 

50 лет ВЛКСМ, дома № с 20 по 78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского 

поселения 

 

___________________Т.М. Кудимова 

Глава Долгодеревенского  

сельского поселения  

 

 

______________________А.С. Желтов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 13 

к решению Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского поселения  

от 11.06.2024г. № ______   

 

Избирательный округ №13  

Число избирателей: 668 

Состав избирательного округа: 

 

с. Большое Баландино: 

 

Береговая 

Мира 

Озерная 

пер. Логовой 

пер. Степной 

Радужная 

Северная 

Солнечная 

Ферменская 

Бархатная 

Полянка 

Луговая 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского 

поселения 

 

___________________Т.М. Кудимова 

Глава Долгодеревенского  

сельского поселения  

 

 

______________________А.С. Желтов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 14 

к решению Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского поселения  

от 11.06.2024г. № ______   

 

Избирательный округ №15  

Число избирателей: 579 

Состав избирательного округа: 

 

д. Ключевка  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Долгодеревенского сельского 

поселения 

 

___________________Т.М. Кудимова 

Глава Долгодеревенского  

сельского поселения  

 

 

______________________А.С. Желтов 

 


